ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             HUYỆN GÒ DẦU                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH                         Gò Dầu, ngày 24  tháng 7 năm 2024

  Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị huyện;

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2226/UBND-KGVX ngày 23/7/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tây Ninh và Công văn số 1948/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày

23/7/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh về việc Lễ Quốc

tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng;

Trong 02 ngày Lễ Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

(ngày 25 và 26 tháng 7 năm 2024), Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu yêu cầu các cơ

quan, đơn vị huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung

như sau:

1. Ngừng, hoãn tổ chức tổ chức các sự kiện chào mừng, chương trình nghệ

thuật, thi đấu thể thao và hoạt động vui chơi, giải trí khác trong 02 ngày Lễ Quốc

tang.

2. Thực hiện treo cờ rủ tại trụ sở làm việc và nơi công cộng theo quy định tại

Điều 10, Nghị định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17/12/2012 của Thủ tướng Chính

phủ quy định việc tổ chức lễ tang đối với cán bộ, công chức, viên chức đang làm

việc hoặc nghỉ hưu khi từ trần.

Cờ rủ là cờ có dải băng tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ,

chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao cột cờ, dùng

băng dải đen buộc không để cờ bay).

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin hướng dẫn, kiểm tra các tổ chức, cá

nhân, các cơ sở vui chơi giải trí trong việc ngừng, hoãn tổ chức các sự kiện chào

mừng, chương trình nghệ thuật, thi đấu thể thao và hoạt động vui chơi, giải trí theo

đúng nội dung công văn này, xử lý các vi phạm (nếu có).

4. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện bố trí thời gian

phát thanh trên hệ thống truyền thanh từ huyện đến cơ sở để các đơn vị, tổ chức và

Nhân dân biết, thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn thực hiện theo đúng nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT.HU; TT.HĐND huyện;

- CT và các PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT, Phòng VH và TT huyện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

V/v Lễ Quốc tang đồng chí Tổng

Bí thư Nguyễn Phú Trọng

		2024-07-24T03:34:53+0000
	Not specified

		2024-07-24T03:47:22+0000
	Not specified

		2024-07-24T03:47:23+0000
	Not specified